
Dünya’nın Yörüngesindeki 
‘‘Mini Ay’’

ABD’deki Arizona Üniversitesinde bulunan 
Steward Gözlemevindeki gökbilimciler Dünya’nın 
yörüngesinde dolanan bir asteroit keşfettiler. 
Tıpkı Ay gibi, Dünya’nın çevresinde döndüğü için 	
bu asteroide “Mini Ay” denildi. Resmi adıysa 	
“2020 CD3” oldu. Asteroidin çapının 1,9 ila 3,5 
metre arasında belirlendi. Yani yaklaşık bir 
otomobil kadar! 

Dünya’nın çevresindeki dönüşünü 379.2 
günde tamamladığı tespit edilen asteroidin 
yaklaşık 3 yıldır Dünya’nın yörüngesinde 
olduğu düşünülüyor. Ancak yörüngesinin 
sabit olmaması nedeniyle zamanla 
Dünya’dan uzaklaşabileceği belirtiliyor.

Üç farklı görüntünün birleştirilmesiyle elde edilmiş 

bu fotoğrafın ortasında görünen parlak beyaz 

nokta yeni keşfedilen 2020 CD3.
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Konya’daki
Kayıp Krallığın İzleri

Martılar Dokunduğumuz 

Yiyecekleri Tercih Ediyor

Konya’nın Çumra ilçesine bağlı Türkmenkarahüyük’te milattan önce 9. ve 7. 
yüzyıllar arasında var olduğu düşünülen bir krallığa ait izler bulundu. Konyalı 
bir çiftçinin sulama kanalında, üzerinde farklı şekiller olan bir taş parçası 
bulmasının ardından Chicago, Oxford ve Çukurova üniversiteleriyle Ankara’daki 
İngiliz Enstitüsü ortak bir araştırmaya başlamıştı. Araştırma sonucunda bu 
şekillerin aslında Anadolu’nun en eski dillerinden biri olan Luvi dilinde yazılmış 
bir yazı olduğu ve metinde Frig Kralı Midas’ın yenilgisinin anlatıldığı tespit edildi. 
Detaylı incelemenin ardından Frig Kralı’nı yenen kişinin Kral Hartapu olduğu, 
Kral Hartapu’nun krallığının başkentinin de Türkmenkarahüyük olduğu anlaşıldı. 
Ancak arkeologlar Kral Hartapu ve hükmettiği krallıkla ilgili henüz çok fazla bir 
bilgiye sahip değiller.   

İngiltere’deki Exeter Üniversitesinde yapılan bir araştırmada 

martıların insanların dokunduğu yiyecekleri yemeye eğilimli oldukları 

bulunmuş. Araştırmacılar bu sonuca bir deneyle ulaşmışlar. Deneyde 

birbirinin aynı olan iki yiyeceği martıların görebileceği bir alana 

koymuşlar. Yiyeceklerden biri, bir araştırmacı tarafından tutulup 	

20 saniye sonra tekrar yerine bırakılmış. Diğerineyse hiç dokunulmamış. 

Deneyde gözlemlenen 38 martıdan 24’ü yiyeceklere, bunlardan 

19’uysa dokunulan yiyeceğe yönelmiş. Araştırmacılardan Madeleine 

Goumas, martıların yiyecek ararken insanlardan aldıkları ipuçlarından 

yararlandıklarını belirtmiş. Ayrıca bu araştırmanın martıların neden 

kentleşmenin olduğu yerlerde gruplandığını da açıkladığını eklemiş. 
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